
ROZKAZ NR 2
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z dnia 28 stycznia 2013 r.

w sprawie organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r.0 Państwowej Straży Pożarnej 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 12, poz. 68, z późn. zm.1) w związku z § 4 ust. 3 pkt 3 i 5-14 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad organizacji 
krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego (Dz. U. Nr 46, poz. 239) postanawiam, co następuje:

§ 1. Ustalam:

1) Zasady powiadamiania i współdziałania podmiotów na obszarze kraju i poza granice kraju, stanowiące 
załącznik nr 1 do rozkazu;

2) Zasady ewidencjonowania zdarzeń w zmodernizowanym systemie wspomagania decyzji - ST, stanowiące 
załącznik nr 2 do rozkazu;

3) Zasady organizacji i funkcjonowania systemów teleinformatycznych, w tym na potrzeby kierującego 
działaniem ratowniczym, stanowiące załącznik nr 3 do rozkazu;

4) Zasady organizacji łączności alarmowania, powiadamiania, dysponowania oraz współdziałania na potrzeby 
działań ratowniczych, stanowiące załącznik nr 4 do rozkazu;

5) Zasady współpracy jednostek krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego ze środkami masowego przekazu 
podczas działań ratowniczych, stanowiące załącznik nr 5 do rozkazu;

6) Zasady udzielania wsparcia psychologicznego osobom uczestniczących w działaniach ratowniczych, 
stanowiące załącznik nr 6 do rozkazu;

7) Zasady tworzenia przez podmioty krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego wspólnych zespołów 
ratowniczych, stanowiące załącznik nr 7 do rozkazu;

8) Zasady organizacji ćwiczeń ratowniczych, stanowiące załącznik nr 8 do rozkazu;

9) Zasady podwyższania gotowości operacyjnej, stanowiące załącznik nr 9 do rozkazu;

10) Zasady analizowania zdarzeń dla jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej, stanowiące 
załącznik nr 10 do rozkazu;

11) Zasady organizacji doraźnych baz koncentracji dla sił Centralnego Odwodu Operacyjnego Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, stanowiące załącznik nr 11 do rozkazu

§ 2. Polecam komendantom wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej przeprowadzenie procesu 
wdrażania zasad, o których mowa w § 1, nie później niż do dnia 31 marca 2013 r.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

Warszawa, dnia 28 stycznia 2013 r.

Poz. 1



§ 3. Nadzór nad wykonaniem rozkazu powierzam Zastępcy Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej nadzorującego Krajowe Centrum Koordynacji Ratownictwa i Ochrony Ludności oraz komendantom 
wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej.

§ 4. Rozkaz wchodzi w życie z dniem podpisania.

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. Nr 127, 
poz. 857, Nr 182, poz. 1228, Nr 238, poz. 1578 i Nr 239, poz. 1589, z 2011 r. Nr 117, poz. 677, Nr 171, poz. 1016 i Nr 
207, poz. 1230 oraz z 2012 r. poz. 664.

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 2 – Poz. 1_______________________________________________________________________________________________________________




